日介支専協第３-0005号

令和３年４月２日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里 則

[公 印 省 略]

新型コロナウイルス感染症対応休業支援金・給付金に関する

労働者への周知及び労働者本人の申請への協力要請について

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省において、「新型コロナウイルス感染症対応休業支援金・給付金」の最新

の概要をまとめたパンフレット（別添１）および、改めて事業主の皆さまに協力をお

願いする文書（別添２）が作成されましたので、資料を添付しご連絡申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対応休業支援金・給付金については、昨年末から新型コ

ロナウイルスの感染が拡大し、対応が長期化する中で、大企業についても雇用維持の

支援策をさらに強化する必要があることから、大企業の一定の非正規雇用労働者であ

って、事業主が休業させ、休業手当を受け取っていない方を休業支援金・給付金の対

象に加え、令和３年２月 26日から申請受付が開始されました。

また、中小企業に雇用される方については、令和２年 10～12 月の休業について申

請する場合および令和２年 10 月 30 日に公開したリーフレットの対象となる方

（https://www.mhlw.go.jp/content/11600000/000689991.pdf）が令和２年４月～９月の休業

について申請する場合の申請期限が、令和３年３月 31日から令和３年５月 31日まで

延長されました。

 貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願い

いたします。

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局 木村能子  担当 佐藤里美

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地

金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp

https://www.mhlw.go.jp/content/11600000/000689991.pdf